
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1326 DEL 02-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 179 DEL 02-12-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Trasferimento al Comune di Scandicci delle somme residue Conferenza
per l'istruzione della Zona fiorentina nord ovest.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 è stata ulteriormente-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.10.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 95 del 27/11/2014 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione
Armonizzato 2014 – 2016. Variazione di assestamento generale. Variazione n. 2014/23”;

CONSIDERATO che il Comune di Sesto Fiorentino è stato capofila della Conferenza per
l’istruzione della Zona Fiorentina Nord- ovest fino al 31 agosto 2014;



RICHIAMATA la Deliberazione n. 2/2014 della Conferenza per l’istruzione della Zona
Fiorentina nord ovest con la quale il Comune di Scandicci, dal 1 settembre 2014, è stato
designato nuovo comune capofila dell’articolazione zonale;

RITENUTO pertanto opportuno trasferire al Comune di Scandicci, quale  nuovo Comune
capofila dell’articolazione zonale, le somme residue assegnate dalla Regione Toscana per un
importo complessivo pari a € 12.963,89;

DATO ATTO che la spesa in argomento è finanziata con contributo regionale di cui alla L.R.
32/2002 e ss.mm.ii.– piani zonali, già interamente versato per la somma di € 13.287,81;

DATO ATTO che il Servizio Ragioneria al fine di regolarizzare il versamento del contributo
regionale sopra citato ha già accertato la somma di € 13.287,81 sul capitolo 402
(accertamento n. 2014/583 – DCC n. 27/2014);

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di enti pubblici;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di liquidare e pagare la somma complessiva di € 12.963,89, per i motivi descritti in1.
premessa, al Comune di Scandicci - Piazza Matteotti, 31 Scandicci (FI), quale nuovo
comune capofila della Conferenza per l’Istruzione della Zona Fiorentina nord – ovest
come da modulo di cui all’allegato A) facente parte integrante e sostanziale del
presente atto, per l'importo e con le modalità ivi specificati;

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 12.963,892.
sul cap. Peg. 36520 (Trasferimenti a Comuni zona Fiorentina Nord- Ovest –
finanziato con contributo regionale Pez) piano finanziario 1.04.01.02.003;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 179 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1326
DEL 02-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la4.
responsabile P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 02-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 179 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1326
DEL 02-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasferimento al Comune di Scandicci delle somme residue Conferenza
per l'istruzione della Zona fiorentina nord ovest.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6459

Trasferimento al Comune di Scandicci delle somme
residue Conferenza per l'istruzione della Zona
fiorentina nord-ovest - Operazione: Inserimento

PEG: 36520     PIANO FIN: 1.04.01.02.003,
MISS/PROG: 12.01
Trasferimenti a Comuni zona Fiorentina Nord-Ovest -
finanziato con contributo Regionale Pez

03/12/2014 12.963,89

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 12.963,89
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 179 DEL 02-12-2014 - Reg. Gen. N. 1326
DEL 02-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


